ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024- LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a compra/Serviço de:

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DURANTE O EXERCÍCIO 2024, DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS DIVERSOS, CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA
LASERJET HP, REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORAS TANQUE DE TINTA EPSON, DE MODO ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI/RN.

Item Descrição  Qte Unid.

1.

Adaptador Usb wireless, Interface: USB 3.0, Segurança Wireless: Suporte WEP
64/128 bits, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, Padrões Wireless: - IEEE
802.11ac, IEEE 802.11a, - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b,
Frequência: - 5GHz - 2.4GHz, Taxa de Sinal: 5 GHz - 11ac: até 867Mbps
(dinâmico) - 11n: até 300Mbps (dinâmico) - 11a: até 54Mbps (dinâmico) 2,4 GHz
- 11n: até 400Mbps (dinâmico) - 11g: até 54Mbps (dinâmico) - 11b: até 11 Mbps
(dinâmico) Sensibilidade de Recepção: 5GHz:- 11a 6Mbps: -91dBm - 11a
54Mbps: -76dBm - 11n HT20:-71dBm - 11n HT40:-70dBm - 11ac HT20: -68dBm
- 11ac HT40: -64dBm - 11ac HT80: -62dBm 2.4GHz:- 11b 11Mbps: -86dBm -
11g 54Mbps: -73dBm - 11n HT20: -71dBm - 11n HT40: -70dBm, velocidade: até
300 Mbps, garantia mínima de 12 Meses.

2 UND

2.

Apoio de punho para Mouse, Mouse Pad, material elastômero e gelatina de
Silicone, comprimento 25, largura 22, espessura 2,5, acabamento superficial
tecido, características adicionais: ergonômico, com apoio para o punho, aplicação
uso de Mouse com prevenção a ler

04 UND

3.  Cartucho toner para impressora HP laserjet m1120 05 UND

4.

Filtro linha, tensão alimentação: 110,220 v, corrente máxima: 25 a quantidade
saída: 6 tomadas tripolares polarizadas, características adicionais: proteção de
sobretensão até 60 joules (10,1000µs), comprimento cabo: 3 m, normas técnicas:
novo padrão nbr 14136 e nbr 13249, componentes: gabinete plástico, chave liga,
desliga embutida.

03 UND

5.
Fonte alimentação ininterrupta, tipo: no-break, tensão entrada: 115,230 vca, tensão
saída: 115 vca, tipo estabilizador interno: proteção de sobrecarga, potência saída:
1.200 w, características adicionais 1: 6 tomadas padrão abnt

02 UND

6.

Fonte alimentação, corrente alimentação: 4,7 a frequência: 50,60 hz,
compatibilidade: padrão ATX, tensão alimentação: 115/230 vca, dimensões: (l x a
x p): 15 x 8,6 x 14 cm, aplicação: microcomputador, conectores: 2 x sata, 6 x 4
pinos, 1 x atx 12 v, 1 x atx 24 pi, potência real: 350 w

02 UND

7.

HD EXTERNO 1TB - DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO 1 TB – Tipo externo
portátil, conexão USB 3.0, capacidade de armazenamento de 1TB; velocidade
mínima de transferência de dados 480 Mb/s usando USB 2.0; Alimentação via
USB; dimensões aproximadas do produto (cm - A x L x P) 1,7 x 8,2 x 11,1 cm,

01 UND

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

com peso máximo de 220 gramas. Conteúdo da embalagem: um disco rígido
externo, um cabo USB e um manual de instruções. Compatível com Windows 7 e
posterior, Mac OS X v.10.6.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior. Garantia
mínima de 12 meses

8.

Kit multimídia (conjunto de teclado e mouse sem fio), nas seguintes
características: a) kit (conjunto) teclado e mouse Wireless; b) teclado,
alfanumérico, padrão ABNT2, teclas separadas e achatadas. Teclas com marcas
que não desbotem e não apaguem com tempo de uso. Teclas multimídia (Sleep,
volume +, volume -, mudo, play/pause, avançar e voltar); c) mouse ótico de alta
definição, com botões esquerdo, direito e scroll; d) liberdade sem fio com nano
receptor com interface USB; e) alcance mínimo de 10 metros; f) acompanhar as
pilhas necessárias ao pleno funcionamento do produto; g) design ergométrico; e h)
compatível com o sistema operacional Microsoft Windows 10. Garantia mínima
de 12 meses

01 UND

9.  MEMORIA PARA DESKTOP – DDR4 - 4GB - 2400MHz 01 UND

10.  Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação:
armazenamento de dados, tipo: pen drive

04 UND

11.  Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo conector: usb,
conectividade: com fio

04 UND

12.
Pilha recarregável, tamanho pilha: palito, modelo: AA, aplicação: equipamentos
eletrônicos, sistema eletroquímico: níquel metal hidreto (ni-mh), capacidade
nominal mínima: 1000 mah, tensão nominal: 1,2 v, pacote com 4 unidades.

08 UND

13.  Refil de Tinta Black 504 127 ml 06 UND
14.  Refil de tinta black t664 70 ml 06 UND
15.  Refil de Tinta Cyan 504 70 ml 06 UND
16.  Refil de tinta cyan t664 70 ml 06 UND
17.  Refil de Tinta Magenta 504 70 ml 06 UND
18.  Refil de tinta magenta t664 70 ml 06 UND
19.  Refil de Tinta Yellow 504 70 ml 06 UND
20.  Refil de tinta yellow t664 70 ml 06 UND
21.  Aparelho de Telefone fixo sem fio 01 UND

22.  Teclado microcomputador, tipo: numérico, tipo conector: usb, conectividade: com
fio

02 UND

23.  Suporte para Tablets 9” 09 UND

24.  Suporte para TV articulado aço para plasma, LCD, LED 26, 32, 40, 42, 47, 50, 55
padrões VESA 400x400 inclinável, giratorio

02 UND

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Posposta de Preços: 14/03/2024 á 19/03/2024 às 12:00

As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento do
Trairi, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 07h às 13h,
em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com até a data limite.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

Também, visando cumprir integralmente os requisitos previstos em Lei para a devida efetivação do provável contrato,
faz-se necessário que sejam enviados os seguintes documentos:

• Contrato Social e Aditivos – ou outro documento equivalente;
• RG e CPF do(s) Sócios;
• Cartão do CNPJ;
• Atestado de Capacidade Técnica;
• Inscrição Municipal e/ou Municipal;
• Certidão Negativa de Débitos Municipais;
• Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
• Certidão de Regularidade do FGTS;
• Certidão Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais “Receita Federal”
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
• Certidão Negativa de Falência & Concordata;
• Certidão Negativa Consolidada Inidoneidade;

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento
do Trairi/RN, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 8h
às 16h, em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com.